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Siedemdziesiąt pięć lat temu – 23 
stycznia 1945 r. zakończył się dla Solca 
tragiczny czas niemieckiej okupacji. 
W ciągu tych lat (od 1939 r. do 1945 r.) życie 
straciło 150 solecczan, co jak na pięcio-
tysięczną populację stanowi duży odsetek 
mieszkańców. Pamięci tych ofiar była 
poświęcona uroczystość patriotyczna 
zorganizowana przez solecki samorząd. 
Przy pomniku ofiar II wojny światowej 
spotkały się delegacje by złożyć symboliczne 
wiązanki i zapalić znicze.

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 5

Zmiana ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, a w ślad za nią 
regulaminy utrzymania czystości uchwa-

lane przez samorządy, jako normę 
wprowadziły konieczność selektywnej 
zbiórki odpadów. Z regulaminów zniknęły 
zapisy umożliwiające zadeklarowanie 
przez mieszkańców braku segregacji. 
Wiązało się to z ponoszeniem wyższej 

W środku
stawki

Pomoc finansowa dla powiatu na prowadzenie ośrodka rejestracji pojazdów, 
ustanowienie nieodpłatnych służebności gruntowych, ustalenie kwoty dofinanso-
wania  form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, przyjęcie programu opieki 
nad zwierzętami i podsumowanie konsultacji społecznych projektów statutów 
sołectw i osiedli – tematy te były przedmiotem obrad XV sesji rady miejskiej, która 
odbyła się 24 stycznia.

Co roku radni głosują nad uchwałą 
przyznającą środki na prowadzenie przez 
powiat bydgoski zamiejscowego ośrodka 
rejestracji pojazdów. Magdalena Rudna – 
Plewa, sekretarz gminy, podkreśliła, że 
dzięki dofinansowaniu mieszkańcy mogą 

XV SESJA RM

zarejestrować pojazdy w naszym urzędzie 
i nie muszą jeździć do Bydgoszczy. 
Gmina będzie partycypować w kosztach 
zatrudnienia pracowników ośrodka 
zamiejscowego w wysokości 69 588 zł, 
w kosztach eksploatacji stałego łącza 
teleinformatycznego oraz świadczenia 
usług serwisu sprzętowego zainstalowa-
nych urządzeń infrastruktury sieciowej 
niezbędnej do prawidłowej pracy 
systemów teleinformatycznych POJAZD 
w wysokości 9 000 zł.

Rada wyraziła także zgodę na 
ustanowienie nieodpłatnej służebności 
gruntowej dla działki zlokalizowanej przy 
ul. Robotniczej. Jak poinformowała 
Barbara Białkowska, zastępca bur-
mistrza, nabywca, który kupił jedną 
z działek tam zlokalizowanych, oddając 
w zamian działki w innym miejscu tego 
osiedla, musiał uzyskać dojazd do nowej 
nieruchomości przez działkę stanowiącą 
własność gminy. Kolejna uchwała, którą 
omówiła B. Białkowska, dotyczyła 
ustanowienia nieodpłatnej służebności 
przechodu i przejazdu do działki położo-
nej w granicach ulic: Granicznej, 
Piłsudskiego i Tartacznej, gdzie zloka-
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Dyżury aptek

Do 9 lutego
„Pod Orłem” (ul. 23 Stycznia 12)

10 - 16 lutego
„Pod Lwem” (ul. Leśna 2)

17 - 23 lutego
„Leśna” (ul. Leśna 19)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

W roku 2016 zakończyła się realizacja 
projektu rekultywacji terenów po byłej 
nasycalni działającej przy ul. Kujawskiej. 
Jak wykazały badania, skutecznie po-
radzono sobie z pozostałościami po 
impregnacie, którym nasączano podkłady 
kolejowe. Zastosowana metoda polegała 
na praniu gruntu z wykorzystaniem 
mikroorganizmów „zjadających” po-
zostałości po oleju kreozotowym, czyli 
węglowodory aromatyczne WWA. W ten 
sposób udało się przywrócić 16 hektarów 
w centrum miasta do ponownego wy-
korzystania. Planuje się, że obszar ten 
będzie wykorzystany na cele sportowo – 
rekreacyjne.

Badania potwierdzające skuteczność 
zastosowanej metody i monitorujące 
jakość środowiska w rejonie nasycalni 
przeprowadzono w ramach kolejnego 
projektu, którego partnerem była nasza 
gmina. Był to międzynarodowy projekt 
GreenerSities. Głównym jego celem było 
ustalenie zasięgu migracji zanieczyszczeń 
i stopnia skażenia wód podziemnych oraz 
opracowanie metody oczyszczenia wód 
podziemnych ze związków - pozostałości 
poprodukcyjnych, które przez dziesiątki lat 
funkcjonowania Nasycalni, zanieczyściły 
wody podziemne. Ustalono kierunki 
przemieszczania się zanieczyszczeń oraz 
stwierdzono, że uda się je „wyłapać” przy 
pomocy bariery z płynnego węgla akty-
wnego. Preparat byłby wstrzykiwany do 
warstw wodonośnych w celu utworzenia 
bariery dla smug zanieczyszczeń. Dzięki 
tej technologii możliwe jest zatrzymanie 
i doczyszczenie nawet historycznych 
skażeń, o niskich stężeniach zanieczy-
szczeń, metodą in situ, czyli na miejscu.

W związku z tym, że głębokie wody 
podziemne spływają w kierunku Wisły, 
przekraczając linię ul. Kujawskiej i płyną 
pod terenami, którymi zainteresowani są 
inwestorzy, gmina postanowiła zbadać, czy 
zanieczyszczenia z wód przedostają się do 
gruntu. Zlecono więc badanie zanieczy-
szczeń składu powietrza gruntowego na 
zawartość lotnych związków organicznych 
w tym naftalenu, toluenu, benzenu, 
etylobenzenu i ksylenów (BTEX) na 
głębokości od 1 do 4 m. Wyniki, podczas 
spotkania z przedstawicielami urzędu, 
zaprezentował dr Wojciech Irmiński, 

z firmy Geo – Logik, który przeprowadził 
badania.

W terenie wykonano 18 punktów 
pomiarowych. Pobrano z nich próbki 
powietrza gruntowego i przeanalizowano 
je pod kątem składu w akredytowanym 
laboratorium w Pradze. Okazało się, że 
w próbkach są niewielkie ilości BTEX, ale 
najbardziej problematyczny naftalen 
z grupy WWA nie występuje. Jedynie 
wykryte analitycznie pewne ilości 
związków ropopochodnych  mogą 
świadczyć o skutecznej biodegradacji 
aromatycznych zanieczyszczeń lotnych 
uwalniających się z wody podziemnej. 
Ponadto w przedstawionym raporcie 
stwierdzono, że obecnie nie ma zagrożenia 
dla jakości powietrza atmosferycznego na 
tym obszarze ze strony emisji lotnych 
związków organicznych z wody i ich 
przemieszczania się z powietrzem 
gruntowym. Nie ma także potrzeby 
stosowania specjalnych izolacji przeciw-
gazowych w planowanych na prze-
badanym obszarze (od ul. Kujawskiej do ul. 
Toruńskiej) kondygnacjach podziemnych, 
ewentualnych, przyszłych budynków 
usługowych i mieszkalnych.

Dobre
wyniki badań

W skrócie

Nowe święto
Prezydent Andrzej Duda podpisał 

ustawę ustanawiającą nowe święto pań-
stwowe. Będzie to Dzień Nauki Polskiej, 
obchodzony 19 lutego. Data przypada 
w rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika.

Zdrowy Samorząd
Po raz trzeci województwo kujawsko – 

pomorskie znalazło się wśród 30 samo-
rządów nominowanych w konkursie 
promującym inicjatywy prozdrowotne. 
Organizatorzy konkursu docenili zgłoszone 
przez nasze województwo dwie inicjatywy: 
program zapobiegania upadkom seniorów 
i program badań przesiewowych w kierunku 
tętniaka aorty brzusznej. W realizację 
pierwszego włączyła się także nasza gmina 
i soleccy seniorzy mogli wziąć udział 
w prowadzonych zajęciach. Do 24 lutego 
możemy oddać głos na nasze województwo 
na www.portalsamorzadowy.pl/konkurs. 
Zachęcamy do głosowania.

Dentysta za darmo
Przypominamy, że w Szkole Podsta-

wowej nr 4 działa gabinet stomatologiczny, 
w którym uczniowie szkół podstawowych 
z naszej gminy mogą nieodpłatnie korzyst-
ać. Gabinet czynny jest w poniedziałki od 
10.00 do 15.00, we wtorki i czwartki od 8.00 
do 14.00. Rejestracja osobista lub telefoni-
czna – 602 271 657 albo 52 387 13 59.

Osobowość roku
Gazeta Pomorska i Express Bydgoski 

ogłosiły plebiscyt na Osobowość Roku 
2019. Można oddać swój głos na kandyda-
tów w czterech kategoriach: Kultura, 
Działalność społeczna i charytatywna, 
Polityka, samorządność i społeczność 
lokalna, Biznes oraz Nauka. Głosujmy na 
solecczan. Głosowanie na stronie www. 
pomorska.pl.

Konkurs ZUS
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

zaprasza do projektu edukacyjnego pod 
nazwą „Projekt z ZUS” skierowanego dla 
uczniów szkół podstawowych. Celem 
projektu jest uświadomienie młodym 
ludziom jaka rolę w życiu każdego czło-
wieka  pełnią ubezpieczenia społeczne. 
Szczegółowych informacji na temat 
programu udziela Oddział w Bydgoszczy - 
Joanna Karsznia,  telefonicznie pod 
numerami 52 341 81 24, 502 007 721 lub 
elektronicznie pod adresem: joanna. 
karsznia@zus.pl.



lizowany jest punkt gazowy. W celu 
zapewnienia dostępu do tej działki 
niezbędne jest podjęcie uchwały.

Zgodnie z zapisami Karty Nauczyciela 
w budżetach organów prowadzących 
szkoły wyodrębnia się środki na do-
finansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli z uwzględnieniem szkoleń 
branżowych tj. 0,8 proc. planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
Samorządy ustalają te kwoty do końca 
stycznia danego roku. M. Rudna – Plewa 
wskazała, ze w załączniku do projektu 
uchwały jest przedstawiony podział tych 
pieniędzy. Łączna suma na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez gminę 
tj. Szkole Podstawowej nr 1, Szkole 
Podstawowej nr 4, Szkole Muzycznej 
i Przedszkolu Publicznym Promyczek 
wynosi 93 tys. 203 zł. Z tego na SP 1 
przypada 31 tys. 559 zł, SP 4 – 45 tys. 197 
zł, SM – 8 tys. 91 zł i przedszkole – 8 tys. 
356 zł. Kwota dofinansowania nie może 
przekroczyć 75 proc. kosztów opłaty za 
studia, kursy czy szkolenia, nie więcej 
jednak niż 2,5 tys. zł na rok dla jednego 
nauczyciela. Podział środków został 
pozytywnie zaopiniowany przez związki 
zawodowe.

Cezary Ball, dyrektor Wydziału 
Utrzymania Miasta omówił program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Poinformował, że zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapy-
wanie należy do zadań własnych gminy. 
Opracowany program reguluje zasady 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
i ograniczania problemu ich bezdomności. 
Celem programu jest w szczególności: 
zapewnienie opieki bezdomnym zwie-
rzętom z terenu gminy oraz poszukiwanie 
dla nich nowych właścicieli; ograniczanie 
populacji bezdomnych zwierząt poprzez 
usypianie ślepych miotów, sterylizację lub 
kastrację psów, kotów, w tym kotów wolno 
żyjących; sprawowanie opieki nad kotami 
wolno żyjącymi przy współpracy z org-
anizacjami, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt. Na 
realizację programu na rok 2020 planuje 
się kwotę 158 tys. zł, z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów: zapewnienia zwierzę-
tom bezdomnym miejsca w schronisku 
oraz wskazanym gospodarstwie rolnym; 
odławiania bezdomnych zwierząt; usług 
weterynaryjnych objętych programem; 
edukację. Program został pozytywnie 
zaopiniowany przez Inspekcję Weterynar-

yjną i Powiatowego Lekarza Weterynarii w 
Bydgoszczy.

W dyskusji nad projektem głos zabrała 
radna Alicja Żaguń. Zwróciła uwagę, że 
projekt nie był konsultowany z komisją 
rady przed skierowaniem go do opiniow-
ania, co praktycznie uniemożliwiło radnym 
wprowadzenie jakichkolwiek poprawek, 
bez przedłużenia czasu wejścia w życie 
programu. Radna zwróciła uwagę, że koty 
wolno żyjące będziemy dokarmiali tylko 
w okresie zimowym, a miejskie koty nie są 
się w stanie same wyżywić. A. Żaguń 
wyraziła nadzieję, że uda się wygospoda-
rować środki na dodatkową karmę na 
drugie pół roku. B. Białkowska zaznaczyła, 
że projekt był w listopadzie wywieszony na 
stronie internetowej, można go było 
konsultować i zgłaszać uwagi. Dopiero 
w grudniu był przekazany do opiniowania. 
Nasza gmina wydaje na realizację pro-
gramu więcej niż inne gminy. Środków 
zawsze będzie za mało w stosunku do 
potrzeb. O przedstawienie szczegółowych 
kosztów realizacji programu opieki 
poprosił Dariusz Chojnacki, wice-
przewodniczący rady, który uważa, że 
zwierzętami powinniśmy się opiekować, 
ale powinniśmy pamiętać, że pieniądze 
z budżetu są potrzebne też na inne działa-
nia, nie tylko na bezdomne zwierzęta. 
Burmistrz Teresa Substyk zwróciła uwagę 
na konieczność ograni-
czania wydatków np. na 
równanie dróg, dla klubów 
sportowych, gdzie trenuje 
młodzież. Nie znaczy to, że 
n i e  b ę d z i e m y  d b a l i 
o zwierzęta i nie będziemy 
szukali rozwiązań

Burmistrz przekazała 
r a d n y m  i n f o r m a c j ę 
podsumowującą konsul-
tacje społeczne projektów 
statutów osiedli i sołectw. 
Były one przeprowadzone 
podczas zebrań z miesz-
kańcami, które odbywały 
s i ę  w  o k r e s i e  o d  2 3 
p a ź d z i e r n i k a  d o  2 1 
listopada ub. r. Część uwag 
dotyczyła częstotliwości 
zeb rań  w  so łec twach 
i osiedlach. Zapisano, że 
obowiązkowo powinny 
odbywać się raz w roku. 
Burmistrz podkreśliła, że 
jeśli pojawi się potrzeba 
spotkania, kierownictwo 
urzędu jest do dyspozycji 
mieszkańców.

W ramach wolnych 
głosów i wniosków, radna 

powiatu Elżbieta Wysocka zapytała o to, 
czy gmina przygotowuje projekt rewitali-
zacji wsi. O możliwości pozyskania 
środków na ten cel była mowa podczas 
komitetu monitorującego Regionalny 
Program Operacyjny. B. Białkowska 
stwierdziła, że opracowany program 
rewitalizacji nie obejmuje wsi, ponieważ 
diagnoza sytuacji w gminie i analiza 
wskaźników pokazały, że nie kwalifikują 
się one do obszaru zdegradowanego, 
który można wyznaczyć do rewitalizacji. 
Radny Tomasz Rudny podziękował 
radnym za włączenie się w świąteczną 
akcję pomocy, a także do zbiórki na rzecz 
WOŚP i soleckie kolędowanie. W uzupeł-
nieniu burmistrz dodała, że wcześniej 
były modernizowane świetlice wiejskie 
(Program Rozwoju Obszarów Wiej-
skich), a obecnie z pieniędzy Lokalnej 
Grupy Działania będą kupione stroje dla 
zespołu Solecczanie. Z LGD będzie 
również dofinansowany zakup aparatury 
nagłośnieniowej dla biblioteki i wyko-
nanie groty solnej w Ośrodku Sportu 
i Rekreacji.

Na zakończenie T. Substyk odczytała 
listy skierowane do nas z okazji 100 – 
lecia powrotu Solca do Polski przez 
przewodniczącą sejmiku województwa 
Elżbietę Piniewską i marszałka Piotra 
Całbeckiego.

Zbigniew Stefański

Relacje z sesji można śledzić na 
żywo  –  www.so leckujawsk i .p l 
zakładka e-sesja.  Tam również 
znajdują się materiały archiwalne.

Dokończenie ze str. 1
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Pozdrowienia z Solca (65)

Podobnie jak w poprzedniej edycji, tak i dzisiaj zawitamy do soleckiego kościoła 
pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika. Po prawej stronie widzimy stary XVIII-
wieczny budynek świątyni według zdjęcia, które zostało wykorzystane w czternastej 
edycji „Pozdrowień…”. Po lewej stronie fotografia przedstawiająca nowy – wybudo-
wany w latach 1911-1912 - murowany kościół, widziany od strony zachodniej. 
Prezentowana pocztówka została wydana przez soleckiego drukarza i księgarza 
Stanisława Masłowskiego, na rewersie brak zaś korespondencji.

Pożegnanie starego roku i powitanie 
nowego wielu z nas hucznie świętuje. I to 
dosłownie. Strzelają nie tylko korki od 
szampanów ale również odpalamy 
sztuczne ognie, petardy – huku co niemia-
ra. Nie wszystkim to się podoba. Szczegól-
nie miłośnikom zwierząt, którzy apelują 
o zmianę tych zwyczajów. Coraz częściej 
miasta rezygnują z sylwestrowych 
fajerwerków, niektóre wprowadzają 
całkowity zakaz używania petard. Jedna 
z mieszkanek, której leży na sercu dobro 
zwierząt, bardzo ciężko przeżywających 
noc sylwestrową, w styczniu br. przesłała 
do władz samorządowych postulat 
zawierający apel o wprowadzenie zakazu 
używania materiałów pirotechnicznych. 
Burmistrz przedstawiła pismo mieszkanki 
radnym podczas posiedzenia komisji rady. 
Temat ten będzie również przedmiotem 
obrad jednej z sesji rady miejskiej. Poniżej 
pełna treść pisma.

„Postulat
Zwracam się do Władz Miasta, 

Samorządu oraz wszystkich mieszkańców 
Solca Kujawskiego, do ludzi, którym bliski 

jest los naszych małych przyjaciół psów 
i kotów, a także zwierząt żyjących na 
wolności w parkach, ogrodach i lasach.

31 grudnia i nowy rok to dla mnie, mojej 
rodziny i naszych pupili najgorszy okres 
w roku.

Sylwester – dzień, który powinien być 
kojarzony z zabawą, radością, niesie 
strach, traumę, rozedrgane serce i panikę.

Myślę, że nie jestem w tym odczuciu 

Ciszej proszę,
bo zwierzęta cierpią

odosobniona. W prawie każdym domu (lub 
u sąsiada) patrzą na nas oddane, wierne 
oczy psa lub kota. Oszczędźmy im w sylwe-
stra cierpienia.

Rezygnacja ze strzelania z petard 
hukowych nie odbierze nam możliwości 
świętowania i dobrej zabawy. Możemy 
natomiast uniknąć wielu nieszczęśliwych 
wypadków na skutek niewłaściwego 
odpalania materiałów pirotechnicznych.

Wiele miast w Polsce i Europie 
wprowadziło zakaz używania materiałów 
pirotechnicznych. Dołączmy do nich.

Życzę przyjaznej przestrzeni dla 
wszystkich w 2020 roku.

Małgosia Szmyt Zboińska”

O smogu
z drona

Do urzędu dotarł już raport z badań 
powietrza przeprowadzonych przy 
pomocy czujników zamontowanych 
na dronie. Zostały one przeprowadzone 
w ramach projektu sfinansowanego ze 
środków Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. Badano jakość powietrza 
i zawartość pyłów zawieszonych PM 2,5 
i PM 10.

Dron nad Solecm latał dwukrotnie – 
w połowie października i na początku 
grudnia. Jak czytamy w raporcie, powietrze 
badano na wysokości 50 m. W założeniu 
pomiary miały się odbyć przed i w trakcie 
sezonu grzewczego. Gmina wyznaczyła 
trzy obszary do przebadania. Pierwszy 
w centrum miasta na Osiedlu Staro-
miejskim, dwa kolejne – na Osiedlu 
Leśnym – po obu stronach ul. Leśnej. 
Łączna powierzchnia obszaru objętego 
badaniami wynosiła 50 hektarów. Zarówno 
październikowe, jak i grudniowe badania 
nie wykazały przekroczeń w odniesieniu do 
norm ustandaryzowanych przez Inspekcję 
Ochrony Środowiska, a jakość powietrza 
badanego w tych konkretnych momentach 
określono jak dobrą, bądź bardzo dobrą. 
Z uwagi na ograniczony zakres liczby 
pomiarów, nie można na tej podstawie 
wyciągać zbyt daleko idących wniosków. 
Jak wskazują twórcy raportu, istotnym 
ograniczeniem metody jest jej chwilowość, 
to znaczy brak możliwości otrzymywania 
wyników w dłuższej serii czasowej dla 
danej lokalizacji. Dlatego taki pomiar 
został nazwany pomiarem nieznormali-
zowanym. Ze względu na zastosowanie 
metody badania warstwowego, zmienność 
przestrzenna i czasowa rozkładu stężeń 
substancji w powietrzu pozostaje ciągle 
nieznana, jednak daje to obraz pomiaru 
w czasie rzeczywistym.

W związku z tym zarekomendowano 
wykonanie kolejnych lotów testowych 
w tych samych obszarach badawczych 
w zmiennej strukturze przestrzennej (na 
wysokościach od 5 do 30 m, z uwzględnie-
n i e m  w y s t ę p u j ą c y c h  p r z e s z k ó d     
terenowych).

(Zdjęcie ilustracyjne)
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Dokończenie ze str. 1

opłaty, ale było dopuszczalne. Teraz tak nie 
jest. Wszyscy musimy segregować.

Niedawno Główny Urząd Statystyczny 
opublikował dane odnoszące się do 
poziomu selektywnej zbiórki odpadów 
w gminach. Solec Kujawski w rankingu 
opublikowanym przez Główny Urząd 
Statystyczny znalazł się na 903 miejscu 
w Polsce z ponad 33,3 proc. wskaźnikiem. 
W naszym powiecie wyższy odsetek 
selektywnej zbiórki w stosunku do całej 
masy odpadów uzyskały gminy Białe Błota 
– 486 (41,3 proc.), Osielsko – 517 (40,6 
proc.), Koronowo – 734 (35,8 proc.). Za 
nami były Dobrcz – 993 (31,9 proc.), 
Sicienko – 1218 (28,7 proc.), Dąbrowa 
Chełmińska – 1428 (26,2 proc.), Nowa 
Wieś Wielka – 2145 (16,6 proc.). Najlepsze 
pod tym względem były (za Serwisem 
Samorządowym PAP) miasto Sosnowiec 
oraz gminy Rossosz i Konstantynów, które 
uzyskały na koniec 2018 r. ponad 90 proc. 
poziom segregacji śmieci. W jednej gminie 
selektywnie zebrano poniżej 1 proc. 
odpadów. 

W 2018 r. w Solcu zebraliśmy w sposób 
selektywny 2754,142 tony odpadów tj. 
39,35 proc. (w tym odbiór z nieruchomości 
przez ZGK, zgromadzone w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych, z punktów skupu wykazane w spra-
wozdaniu) w stosunku do wszystkich 
odpadów – 4243,82 t. Z roku na rok masa 
zebranych odpadów zwiększa się, co tym 
samym powoduje wzrost kosztów prowad-
zenia gospodarki odpadami. Dlatego 
bardzo ważne jest, aby wnoszone przez nas 
opłaty (obecnie 24 zł od osoby) odzwiercie-
dlały faktyczną liczbę osób zamieszkuj-
ących daną nieruchomość. Zdarzają się 
sytuacje, gdy w deklaracji uwzględniamy 
mniej osób, niż rzeczywiście mieszka. 
Ograniczamy się do wykaza-nia tylko osób 
dorosłych, albo tylko zameldowanych na 
stałe. To błąd. Wpisu-jemy wszystkich 
mieszkańców. Pamię-tajmy więc, żeby 
przy każdej zmianie liczby osób korygo-
wać swoją deklarację na opłatę śmieciową. 
Jeśli urodzi nam się dziecko, także je 
musimy w deklaracji uwzględnić. Tak 
samo w drugą stronę, jeśli ktoś umrze lub 
się wyprowadzi zmniejszamy liczbę osób 
wykazaną w deklaracji. W dokumencie 
uwzględniamy również obcokrajowców, 
którym wynajmujemy lokum – wszyscy 
przecież produkujemy odpady.

A jak tę kwestię regulują przepisy? Jak 
dowiedzieliśmy się w Wydziale Utrzy-
mania Miasta zgodnie z art. 6m ust. 1 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości  i  porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze 
zm., dalej „u.c.p.g.”) właściciel nie-
ruchomości zobowiązany jest złożyć do 
burmistrza deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania 
na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca. Na podstawie art. 6m ust. 2 
u.c.p.g. w przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (np. zmiana liczby 
mieszkańców spowodowana przeprowa-
dzką, wyjazdem, przyjazdem, narodzinami 
dziecka, itp.) właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następują-
cego po miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiana. Wówczas opłatę za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi w zmie-
nionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 
w którym nastąpiła zmiana. 

W przypadku braku uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi deklaracja o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego – art. 6n ust. 1 pkt. 1 uc.p.g. 
W myśl art. 6o ust. 1-4 u.c.p.g. w razie 
niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi lub uzasadnionych wątpliwości co do 
danych zawartych w deklaracji, burmistrz 
określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalny-

W środku
stawki

mi, biorąc pod uwagę dostępne dane 
właściwe dla wybranej przez radę gminy 
metody, a w przypadku ich braku – 
uzasadnione szacunki .  Opłata za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w wysokości określonej w decyzji, 
obowiązuje do końca miesiąca poprze-
dzającego miesiąc, w którym następuje 
zmiana danych niezbędnych do określe-
nia wysokości tej opłaty.

Po doręczeniu decyzji złożenie 
deklaracji nie jest dopuszczalne, jeżeli nie 
następuje zmiana danych niezbędnych do 
określenia wysokości tej opłaty, w tym 
stawki opłaty. Właściciel nieruchomości 
wobec którego została wydana decyzja, 
w przypadku zmiany danych zobowiąza-
ny jest do złożenia deklaracji, dotyczy to 
również przypadku zmiany stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi.

Z danych ujętych w sprawozdaniu 
z realizacji zadań z zakresu gospodaro-
wania odpadami komunalnymi za 2018 r. 
wynika, że w deklaracjach jest wykaza-
nych o ponad 2 tysiące mniej osób niż 
powinno. Z roku na rok liczba ta się 
powiększa. Przyjmując obecną stawkę 
opłaty, uszczupla to środki przeznaczane 
na gospodarkę odpadami o około 600 tys. 
zł rocznie. Dlatego podawajmy w dekla-
racjach faktyczną liczbę osób zamiesz-
kujących nieruchomości. Starajmy się też 
wytwarzać mniej śmieci i dobrze je 
segregujmy.

Od 3 lutego 2020 roku w Miejsko-
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
prowadzona jest rekrutacja uczestników do 
projektu „Nowa jakość życia osób 
starszych niesamodzielnych lub niepełno-
sprawnych” współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014 – 2020. Celem projektu jest 
zwiększenie dostępności usług opiekuń-
czych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla 15 osób, utworzenie 3 
mieszkań chronionych wspieranych 
i  objęcie wsparciem 12 opiekunów 
faktycznych osób zależnych zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznych 
z terenu Gminy Solec Kujawski. Wsparcie 
świadczone w projekcie jest bezpłatne dla 
uczestników. Nabór prowadzony jest 
dwuetapowo: 

Etap I  – rekrutacja uczestników 
projektu, którzy zostaną objęci wsparciem 

fizjoterapeuty w miejscu zamieszkania 
w okresie od 1 marca 2020 roku do 31 
maja 2021 roku. Wyżej wymienionym 
wsparciem zostanie objętych 6 osób. 
Dokumenty należy składać do 17 lutego 
br. w soleckim MGOPS. 

Etap II – rekrutacja 6 opiekunów 
faktycznych osób zależnych, tj. uczestni-
ków projektu „Nowa jakość życia osób 
starszych niesamodzielnych lub nie-
pełnosprawnych”, którzy zostaną objęci 
wsparciem psychologa, pielęgniarki 
i prawnika od maja 2020 roku. Opiekuno-
wie faktyczni proszeni są o dostarczenie 
dokumentów do 6 marca 2020 roku 
w naszym MGOPS. 

Szczegółowe informacje  wraz 
z dokumentami do pobrania w wersji 
elektronicznej na: www.mgopssolec. 
rbip.mojregion.info w zakładce: Ogło-
szenia o naborze uczestników do projektu 
„Nowa jakość życia osób starszych 
n iesamodz ie lnych  lub  n iepe łno-
sprawnych” oraz u pracowników 
socjalnych w MGOPS przy ul. 29 
Listopada 12. W przypadku trudności 
z dostarczeniem dokumentów prosimy 
o telefoniczne poinformowanie praco-
wnika socjalnego - nr 52 387 87 02.

Nowa
jakość życia



„Jest taki ból, o którym
lepiej nie mówić,
bowiem najlepiej wyraża
go milczenie”

Pani Sekretarz Magdalenie 
Rudnej – Plewie z Rodziną wyrazy 
szczerego żalu i współczucia po 
stracie

Mamy

Dyrektor Soleckiego Centrum 
Kultury Regina Osińska

z pracownikami

Wspólne kolędowanie stało się już 
tradycją dla mieszkańców naszego miasta.  
22 stycznia po raz trzeci w Soleckim 
Centrum Kultury wystąpiło wielu wykona-
wców wśród nich soleccy radni, praco-
wnicy Muzeum Solca im. Księcia Przemy-
sła, pracownicy Biblioteki Publicznej, 
sekcja dziecięca prowadzona przez Tomasza 
Rudnego przy SCK GIGUSIE, Schola 
dziecięca przy parafii NSPJ, Chór Święta 
Cecylia, Krzysztof Filasiński, Maja 
Milewska i Tomasz Pawlikowski, nowa 
formacja powstała niedawno przy SCK 
SCKulele, Zespół INWENCJA oraz Zespół 
F o l k l o r y s t y c z n y  S O L E C C Z A N I E . 
Wydarzenie poprowadził Tomasz Rudny.

Soleckie Centrum Kultury zaprasza na 
wystawę zbiorową KOLORY MIŁOŚCI (od 
13 lutego do10marca). Otwarcie wystawy 
w Galerii HOMO FABER 13 lutego br., 
godz. 19.30. Zachęca również do obejrzenia 
dwóch  okol icznośc iowych  wys taw 
przygotowanych z okazji stulecia powrotu 
Solca Kujawskiego do macierzy. Pierwsza 
jest w antresoli galerii „Stacja Niepodległa”, 

druga w galerii HOMO FABER „Moda 
Polska na progu niepodległości 1908-1925”. 
Zapraszamy w godzinach otwarcia SCK.

Składam serdeczne podziękowania  
Państwu Kubasom, Monice Napiórko-
wskiej, Mirelli Skoczylas, Marzannie 
Szewczyk, Muzeum im.ks.Przemysła za 
pomoc w organizacji wystawy „Młoda 
Polska na progu Niepodległości 1908-
1925”, Fundacji Nomina Rosae Ogród 
Kultury Dawnej.

Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury
Regina Osińska

Trzy wystawy

Kolędowanie

Soleckie Centrum Kultury
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Sport i rekreacja

Półkolonie Sportowe – MUKS 
Wisełka Solec Kujawski, 3 – 7 lutego;

Obóz sportowy Polonia Warszawa – 
piłka nożna, 8 – 15 lutego;

Półfinał wojewódzki Licealiady 
w tenisie stołowym (sala SP1), 12 lutego, 
godz. 10.00;

Obóz sportowy Polonia Warszawa – 
piłka nożna, 15 – 22 lutego;

Kujawsko-Pomorska Liga Mło-
dzika – MUKS Wisełka, 15 lutego, godz. 
9.00;

Mecz III ligi seniorek w siatkówce: 
MUKS Tie Break Solec Kujawski – 
Spartakus Lniano, 15 lutego, godz. 18.30;

Finał wojewódzki Licealiady 
w tenisie stołowym (sala SP1), 18 lutego, 
godz. 10.00;

Unia Cup - piłkarski turniej 
w kategorii Skrzatów (roczniki 2013 
i młodsi), 29 lutego, godz. 9.00;

Mecz III ligi seniorek w siatkówce: 
MUKS Tie Break Solec Kujawski – AZS 
Toruń, 29 lutego; godz. 18.00;

Wisełka Cup – piłkarski turniej 
w kategorii Żaków (roczniki 2012 
i młodsi), 1 marca, godz. 9.00.

Kalendarz
imprez

Styczeń upłynął naszym uczniom pod 
znakiem zmagań w tenisie stołowym. Przez 
cały miesiąc odbywały się regularnie zawody, 
w których startowali tenisiści UKS Top, ale nie 
tylko.

Pierwsi, bo 9 stycznia, do rywalizacji 
w drużynowych mistrzostwach powiatu stanęły 
dzieci z roczników 2005 – 2006. Wystąpiły 
cztery drużyny z naszego powiatu. Tytuły 
mistrzowskie i awans do dalszych rozgrywek 
wywalczyły uczennice ze Strzelec Górnych. 
Drużyna Szkoły Podstawowej nr 4 zajęła 
trzecie, ostatnie miejsce, nie odnosząc żadnego 
zwycięstwa. Chłopcy z „Czwórki” zajęli 
również trzecią lokatę, tylko z jedną wygraną na 
koncie. W tej grupie wygrali uczniowie 
z Wudzyna.

Czternastego stycznia o tytuł najlepszej 
drużyny powiatu rywalizowały dzieci 
z rocznika 2007 i młodsze. W obu kategoriach 
tj. dziewcząt i chłopców wygrały soleckie 
ekipy. Wśród dziewcząt zwyciężyła drużyna SP 
1 (Maria Klepacz, Jagoda Wiśniewska i Natalia 
Chmara), wśród chłopców SP 4 (Kacper Kozak, 
Nataniel Marjanek, Nikodem Waldowski).

Dzień później w Bydgoszczy rozegrano 
ćwierćfinał szkolnych Igrzysk Dzieci w druży-
nowym tenisie stołowym (rocznik 2007 
i młodsi). Zagrały w nich dwie drużyny z Solca 
Kujawskiego, które uzyskały awans dzień 
wcześniej, okazując się najlepszymi w Mistrzo-
stwach Powiatu Bydgoskiego. W turnieju 
dziewcząt reprezentowały nas uczennice SP 1, 
sklasyfikowane ostatecznie na trzeci  miejscu. 
Jeszcze lepiej powiodło się chłopcom z SP 4. 
Okazali się zdecydowanie najlepsi (wszystkie 
mecze wygrali 3:0) i uzyskali awans do turnieju 
półfinałowego.

Półfinały rozegrano 22 stycznia. Niestety, 
tym razem naszym zawodnikom nie poszło tak 
dobrze jak tydzień wcześniej i uplasowali się 
w turnieju tuż za podium. Solecczanie po 
zajęciu w turnieju czwartej lokaty, uplasowali 
się w ostatecznej klasyfikacji w gronie 
wszystkich szkół podstawowych w wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim na siódmym 
miejscu, co na pewno jest ogromnym sukcesem.

Tego samego dnia w Solcu odbyły się 
mistrzostwa powiatu w tenisie drużynowym 
w ramach Licealiady. W rywalizacji dziewcząt 
t e n i s i s t k i  z  Z e s p o ł u  S z k ó ł  A g r o -
Ekonomicznych w Karolewie pokonały 
solecczanki z Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych (Dagmarę 

Lipińską i Weronikę Cichowicz). Natomiast 
rywalizację chłopców wygrał zespół ZSOiZ 
(Mikołaj Bleja, Adrian Lipiński, Wiktor 
Pniewski).

Na ostatnim turnieju przed feriami (24 
stycznia) odbyło się podsumowanie trzech 
klasyfikacji, w jakich nasi młodzi zawodnicy 
rywalizowali od września, czyli w pierwszym 
półroczu sezonu 2019/2020. Ponad dwudziesto-
osobowa grupa klasyfikowana była w trzech 
kategor iach.  Zdecydowana większość 
zawodników uzyskała we wszystkich klasyfika-
cjach bardzo dobre rezultaty, różnice były 
naprawdę minimalne, jednak nagrody rzeczowe 
powędrowały do najlepszych trzech osób 
w każdej z nich. Oto nagrodzeni: 

Najlepsze wyniki w rozgrywkach ligowych:
1. Kacper Kozak – 15 pkt
2. Nikodem Waldowski – 14,5 pkt.
3. Nataniel Marjanek – 14 pkt.
Najlepsza frekwencja na treningach:
1. Marysia Klepacz – 64 pkt.
2. Nataniel Marjanek – 62 pkt. 
3. Gabriel Marjanek – 60 pkt.
Najlepsza średnia ocen w szkole:
1. Nataniel Marjanek – 5,46
2. Natalia Chmara – 5,44
3. Gabriel Marjanek – 5,25
I na koniec kilka informacji o zmaganiach 

ligowych tenisistów, tych młodszych i tych 
starszych. W pierwszym meczu rundy 
rewanżowej obecnego sezonu Ligi Młodzieżo-
wej, młodzi tenisiści soleckiego UKS Top 
podejmowali Gwiazdę Bydgoszcz. Spotkanie 
miało bardzo zacięty przebieg i cały czas goście 
utrzymywali naprawdę minimalną przewagę 
punktową. Ostatecznie zawodnicy z Bydgosz-
czy okazali się nieznacznie lepsi wygrywając 
10:8. Z kolei nasi drugoligowcy z UKS Top po 
blisko półtoramiesięcznej przerwie soleccy 
drugoligowcy podejmowali w meczu 12 kolejki 
zespół UKS Pelplin. W historii drugoligowych 
występów nigdy z nimi solecczanie nie wygrali. 
Tym razem ponieśli porażkę 4:6.

W Dobrzyniu nad Wisłą odbył się turniej 
drugiej rundy eliminacji w siatkówce kobiet 
do czerwcowych Igrzysk Olimpijskich 
Sportowców Wiejskich. Tym razem nasze 
siatkarki rywalizowały z gospodarzami oraz 
drużyną Lniana. Jako czwarty miał zagrać 

Szubin ale nie stawił się na zawody. Po 
zaciętych bojach nasze zawodniczki 
zakończyły turniej na drugim miejscu 
pokonując Dobrzyń nad Wisłą 2:0 oraz po 
bardzo wyrównanym meczu ulegając 
drużynie z Lniana 1:2. W trzecim meczu 
Lniano pokonało Dobrzyń 2:0 i zwyciężyło 
w turnieju. Tym samym podopieczne Adama 
Michalaka z drugiego miejsca awansowały 
do trzeciej decydującej rundy eliminacji. 
W niej w marcu zmierzą się ze zwycięzcą 
grupy C (Świecie, Tuchola, Janowiec 
Wielkopolski, Koronowo).

Siatkarki
weszły dalej

Tenisowy
styczeń

Na zdjęciu od lewej: Maria Klepacz, 
Nikodem  Waldowski, Kacper  Kozak 
i Nataniel  Marjanek
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Uczniowie klas III a i III b Szkoły 
Podstawowej nr 1 wzięli udział w projekcie 
pt: Dzikie Zwierzęta Afryki, zorganizowan-
ym przez nauczyciela j.angielskiego 
Joannę Płuciennik. Dzieci przygotowały 
ciekawe prace plastyczno-językowe, 
w których przedstawiły wybrane dzikie 
zwierzęta Afryki. Udział w projekcie był 
okazją do wykorzystania umiejętności 
zdobytych podczas nauki j.angielskiego. 
Prace, które cieszyły się dużą popularno-
ścią  to prace uczniów klasy III a: Marii 
Dudek, Laury Bajerskiej, Łukasza 
Kaczmarka, Jana Rutkowskiego, 
Mikołaja Gęściaka, Martyny Zegarskiej, 
Bartka Sobczaka, Rocha Kożuszko oraz 
uczniów z klasy III b: Filipa Men-
duckiego, Niny Szymańskiej, Zuzanny 
Stępień, Arkadiusza Szpilewskiego, 
Samuela Bartoszka  i  Winicjusza 
Woltera. Jak mówi J. Płuciennik, projekt 
skierowany jest do najmłodszych dzieci, by 
pokazać, że nauka może być dobrą zabawą.

Konkurs
o zwierzętach Afryki

Hufiec ZHP Solec Kujawski aktywnie 
włączył się  w obchody 100. rocznicy 
powrotu Solca do Polski. Już w listopadzie 
Komenda Hufca ogłosiła dwa konkursy dla 
dzieci i młodzieży z naszej gminy: 
plastyczny pn.”Sto lat Solca w Twoich 
oczach” oraz literacki „Solec Kujawski – 
sto lat w Ojczyźnie”. Rozstrzygnięcie 
obydwóch konkursów odbyło się 16 
stycznia w siedzibie Muzeum im. księcia 
Przemysła. Jury konkursu plastycznego: 
Henryk Kłosiński i Agata Bądzielewska 
(instruktorzy SCK) przyznali następujące 
miejsca i wyróżnienia.

W kategorii kl. 0-3 pierwsze miejsce 
zajęła Karolina Kołodyńska, drugie 
Urszula Mróz i Nina Szymańska, trzecie 
Dmytro Kolishchak .  Wyróżnienia 
otrzymały Zofia Gracz,  Zuzanna 
Maciałek, Natalia Pliszka, Nela Rutkow-
ska, Platon Terentiev i Aleksander 
Kolishchak.

W kategorii klas 4-8 pierwsza była 
Zoja Rochna-Woźniak, druga Małgor-
zata Kołodyńska, a trzecia Marta 
Kubiak. Wyróżnienia przyznano Laurze 
Kayzer i Annie Weber.

Wiele emocji wzbudził konkurs 
literacki, gdyż oprócz nagród rzeczowych 
laureat otrzymał złote „Gęsie Pióro” 
wyrzeźbione przez Wiktora Kordusa – 
harcerza 3 SDH. Jury konkursu: Sylwia 
Grabowska – nauczyciel polonista, 
Grażyna Rochna-Woźniak – poetka, 
nauczyciel bibliotekarz nagrodziło 
Łukasza Kubiaka (fot.) – za wiersz 
„Szneka z glancem” (złote „Gęsie Pióro”), 
Zuzannę Walichniewicz  – wiersz 
„Ojczyzna”,  Ludwika Kayzera  – 

opowiadanie „Solec Kujawski – sto lat 
w ojczyźnie”. Wyróżnienie otrzymała 
Weronika Kossowska „Sto lat w ojczyź-
nie”.

Zarówno prace plas tyczne,  jak 
i literackie znalazły swoje miejsce na 
wystawie w soleckim Muzeum.

Komenda Hufca serdecznie dziękuje 
jurorom konkursów, dyrektorowi muzeum 
Rafałowi Kubiakowi i kustoszowi tegoż 
muzeum Łukaszowi Wojteckiemu oraz 
sponsorom za przekazanie nagród: 
Starostwu Powiatowemu w Bydgoszczy 
oraz Firmie Market BHP z Poznania.

Dwa dni później zuchy i harcerze 
soleckiego Hufca uczestniczyli w uroczy-
stej Mszy świętej. Wystawiono poczet 
sztandarowy, warty przy grobie powstań-
ców wielkopolskich oraz złożono znicz 
pamięci.

Raz
na sto lat



Pani Magdalenie Rudnej-Plewie
z serca płynące wyrazy współczucia

z powodu śmierci

MAMY

przekazują

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIEJSKIEGO
W SOLCU KUJAWSKIM

ORAZ RADNI
RADY MIEJSKIEJ

Pani Magdalenie Rudnej-Plewie 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

MAMY

składają

Dyrekcja i pracownicy Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej i Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Solcu Kujawskim

Pani Magdalenie Rudnej – Plewie 
serdecznie wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

MAMY

składają 

Kierownik i pracownicy
Środowiskowego

Domu Samopomocy
w Solcu Kujawskim

Serdeczne wyrazy współczucia pani 
Magdalenie Rudnej – Plewie

z powody zgonu

Mamy

składają 

CZŁONKOWIE GMINNEJ 
KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH

Romanowi Bysyngerowi wyrazy 
współczucia z powodu śmierci

SYNA

składają

Zarząd oraz Członkowie
Klubu Sedniora „Szarotka”
przy SM „Transportowiec”

w Solcu Kujawskim

Rodzinie i najbliższym zmarłej 
najstarszej mieszkanki

Solca Kujawskiego

Śp. HELENY CHĘ-
CIŃSKIEJ

serdeczne wyrazy współczucia 
przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ
i BURMISTRZ SOLCA 

KUJAWSKIEGO

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy uczestniczyli we Mszy św.
i ceremonii pogrzebowej Naszej kochanej Matki, Babci i Prababci

Śp. Heleny Chęcińskiej

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, ks. G. Grobelnemu, delegacjom Urzędu 
Miejskiego, RCN Solec Kujawski, za modlitwę, wieńce i kwiaty,

składa

RODZINA

PODARUJ  1  PROCENT  PODATKU m PODARUJ  1  PROCENT  PODATKU

Podaruj 1% na leczenie i rehabilitację 
Kacpra KRS 0000059449

Cel szczegółowy:
POMOC DLA KACPERKA

Nazywam się Kacper Zieliński, urodziłem 
się 27 maja 2003 r. z przepukliną oponowo-        
-rdzeniową odcinka L-S kręgosłupa, wodo-
głowiem, pęcherzem neurogennym, niedo-
władem kończyn dolnych i przewlekłą chorobą 
nerek stadium V. W grudniu 2018r. przeszedłem 
ciężką operację usunięcia jedynej nerki, jaką 
miałem. Trzy razy w tygodniu jestem dializowa-
ny w stacji dializ w Toruniu. Codziennie muszę 
pokonywać wiele trudności, ale nie poddaję się 
i walczę z uśmiechem na twarzy. Każdego, kto 
zechciałby pomóc i podać mi pomocną dłoń 
proszę o przekazanie 1%, aby ta walka była dla 
mnie łatwiejsza z nadzieją na lepsze jutro.

Nr konta 62-1240-1183-1111-0010-4828-
4744. Z dopiskiem POMOC DLA KACPERKA. 
Swojego konta użyczyło mi Stowarzyszenie 
Rozwoju Solca Kujawskiego KRS 000005944. 
Dziękujemy za życzliwość Kacper z rodzicami.



Projekt Cudze chwalicie… realizo-
wany przez Bibliotekę Publiczną mający 
na celu udostępnienie szerszemu gronu 
odbiorców wiedzy o życiu i osiągnięciach 
polskich naukowców, wkracza w decy-
dującą fazę. W 356 numerze prezento-
waliśmy postać Zygmunta Jani-
szewskiego. Teraz przyszła kolej na 
Stefana Banacha.

Przez wielu naukowców i badaczy 
Stefan Banach był uważany za „króla” 
polskiej matematyki. Tytuł ten zawdzię-
czał nie tylko wybitnym osiągnięciom 
naukowym, ale także charakterowi swojej 
pracy. Był niezwykle uzdolnionym 
naukowcem. O każdej porze dnia i nocy 
i w dowolnym miejscu mógł rozpocząć 
interesującą rozmowę, nie tylko na tematy 
matematyczne. Świadczą o tym chociażby 
okoliczności, w jakich poznał go Hugo 
Steinhaus. Przechadzając się po krako-
wskich Plantach Steinhaus usłyszał 
rozmowę dwóch mężczyzn siedzących na 
ławce. Tematem ich rozmowy była miara 
Lebesgue'a - pojęcie matematyczne, 
o którym niewiele osób słyszało, a jeszcze 
mniej rozumiało. 

Ulubionym miejscem matematycznych 
rozważań Stefana Banacha była kawiarnia 
szkocka. Bardzo często brał w niej udział 
w wielogodzinnych sesjach matema-
tycznych. W trakcie ich trwania  powsta-
wały nowe idee, wzory, pojęcia matematy-

czne. Nierzadko miała miejsce sytuacja, 
w której w trakcie całego 5-6 godzinnego 
spotkania nie padało żadne zdanie oprócz 
sformułowanego na początku problemu. 

Stefan Banach nie lubił zapisywać 
swoich wywodów. W trakcie posiedzeń 
w kawiarni szkockiej pisał na czym tylko 
popadnie. Blaty stołów, skrawki serwetek, 
małe kartki papieru to wszystko stanowiło 
dobry podkład. Widząc styl pracy Stefana 
Banach akademiccy profesorowie wysyłali 
do kawiarni swoich asystentów. Ich jedyne 
zadanie polegało na spisywaniu pomysłów, 
twierdzeń Stefana Banacha.

Pomimo, iż Stefan Banach formalnie 
nie ukończył studiów (uzyskał zaledwie 
tzw półdyplom - zaliczył połowę przed-
miotów) został profesorem. Wiązało się to 
z pewnymi utrudnieniami. Nie tyle dla 
samego matematyka, ile dla władz 
akademickich. To profesorowie zabiegali 
o współpracę z Banachem, to oni załatwiali 
wszelkie pozwolenia. 

Po więcej informacji na temat Stefana 
Banacha zapraszamy na stronę Biblioteki 
Publicznej w Solcu Kujawskim - www. 
biblioteka.soleckujawski.pl. Zapraszamy 
także do wypożyczania książek, w tym 
książki Mariusza Urbanka pt. Genialni. 
Lwowska Szkoła matematyczna. W opar-
ciu o nią powstał ten tekst. 

Projekt Cudze chwalicie... został 
dofinansowany przez Fundację mBanku.

Stefan Banach -
- król polskiej matematyki 

Szukasz pomocy, porad, wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych lub swojej rodziny?
Skorzystaj z pomocy specjalistów w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim

przy ul. 29 listopada 12 (parter )

Dyrektor MGOPS jeszcze raz 
przesyła serdeczne podziękowania 
dla Radnych Rady Miejskiej 
w Solcu Kujawskim i dla rodziców 
dzieci z Formacji Dziecięcej 
„Gigusie” z Soleckiego Centrum 
Kultury, którzy przekazali podarki 
świąteczne osobom wymagającym 
wsparcia. W poprzednim numerze 
„Wiadomości z Ratusza” wkradł 
się mały chochlik w postaci 
magicznej „trójeczki”. Podzięko-
wania winny trafić nie do trzech, 
tylko do wszystkich radnych i do 
wszystkich rodziców dzieci, którzy 
wspomogli razem sześć rodzin, 
czyniąc im czas bożonarodze-
niowy piękniejszym. Wraz ze 
sprostowaniem, życzymy wszy-
stkim darczyńcom pasma sukce-
sów i radości z dzielenia się 
z drugim człowiekiem.

Dar serca-
-sprostowanie

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
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